CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 91/2014

Moção de aplausos à Associação Toledana
dos Educadores – ATED, pelos 43 anos de
fundação.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que esta  subscrevem,  nos termos do artigo  161 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviada ofício de moção de
aplausos para à Associação Toledana dos Educadores, na pessoa de Euclides Sreese,
Presidente da Associação, no endereço: Rua Ari Barroso, s/n°, Jardim Europa, 85908-
070, neste Município.

À Associação Toledana dos Educadores, mais conhecida como ATED,
completa 43 anos de fundação. Tratando de professores, sabemos que é um dos
maiores responsáveis pelo futuro próspero no desenvolvimento em todos setores de
nossa sociedade.

A ATED é um marco muito importante, ao longo de muitos anos, além
de ser um ambiente de recreação, ela se exalta como indicativo desta classe tão
querida por todos nós, merecendo todo nosso respeito e admiração.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2014.

LUCIO DE MARCHI

WALMOR LODI                     ADEMAR DORFSCHMIDT             ADRIANO REMONTI

EDINALDO SANTOS                   EUDES DALLAGNOL   EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

GENIVALDO PAES                   GIANCARLO DE CONTO        RENATO REIMANN

LUÍS FRITZEN                             LUIZ JOHANN                          MARCOS ZANETTI

NEUDI MOSCONI                        REINALDO ROCHA                     TITA FURLAN

SUELI GUERRA                           VAGNER DE LABIO

Referente ao Requerimento nº 91/2014.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br